[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.07.2014 г.
                                                                                      № 774
Об утверждении  Порядка

 назначения и выплаты единовременного

социального пособия на приобретение

вакцины.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в РФ», Уставом Усть-Катавского городского округа, с целью реализации дополнительной меры социальной поддержки населению Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты единовременного социального пособия, связанного  с приобретением вакцины против клещевого энцефалита.

2. Общему отделу администрации Усть – Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и обнародовать  на официальном сайте администрации Усть – Катавского городского округа, постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа Ельцову Л.И.

Глава Усть - Катавского

городского округа                                                                                  Э.В. Алфёров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22.07.2014 г. _№  774
 Порядок назначения и выплаты единовременного

 социального пособия, связанного  с приобретением вакцины

против клещевого энцефалита.

1. Настоящий Порядок определяет  выплаты единовременного социального пособия, связанного  с приобретением вакцины против клещевого энцефалита.

2. Единовременное социальное пособие, связанное с приобретением вакцины против клещевого энцефалита,  предоставляется зарегистрированным по месту жительства на территории Усть-Катавского городского округа родителям (законным представителям), учащихся 1-2 классов, подлежащих ревакцинации против клещевого энцефалита.

3. Размер единовременного социального пособия составляет 200 (двести) рублей.

4. Выплата единовременного социального пособия производится на основании следующих документов:

    1)  заявления одного из родителей (законного представителя);

             2)  копии свидетельства о рождении ребенка;

    3) справки из учебного заведения о том, что ребенок является учащимся 1-2 класса;

    4)  копии паспорта заявителя;

    5) справки, выданной специалистом ФГБУЗ  МСЧ №162 ФМБА  России, подтверждающий факт введения ребенку вакцины против клещевого энцефалита.

5. Выплата единовременного социального пособия осуществляется  наличными средствами в кабинете № 9 МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» (далее по тексту МУ «Комплексный центр») Усть-Катавского городского округа.

6. Ведомость строгой отчетности визируется директором МУ «Комплексный центр», главным бухгалтером и лицом, ответственным за выдачу денежных средств.

7.   МУ «Комплексный центр» несет ответственность за нецелевое использование средств выданных на выплату единовременного социального пособия.